6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.09.2015 № 458
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры в

муниципальном  образовании

«Демидовский район»  Смоленской

области» на 2014-2018 годы.
В сответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.      Внести в муниципальную программу « Развитие культуры в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы  ( далее - программа) от 08.11.2013 №568( в редакции постановления от 22.07.2014 №388, 20.10.2014  №550, 19.02.2015  №79) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объем и источники финансиравания программы» изложить в новой редакции:
	  Объемы и источники  финансирования программы
	Общий объем финансирования  программы составляет 165217,2 тыс. рублей

2014 г.- 37640,8 тыс. рублей;

2015 г.- 35567,9 тыс.рублей;

2016 г.- 29972,9 тыс. рублей;

2017 г.- 31019,9 тыс. рублей;

2018 г.- 31015,7 тыс. рублей.

Источники финансирования:

-мероприятия(средства федерального бюджета) в т. ч.

- государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений -2014 г.-100,0 тыс. рублей;
2015 г.-100,0 тыс. рублей.
- на выплату денежного поощерения работникам лучших муниципальных учреждений культуры  находящихся на территориях сельских поселений 2014 год -50,0 тыс. рублей.
-комплектование книжных фондов библиотек -12,4 тыс. рублей в т. ч.

2015 г.- 3,8 тыс. рублей;

2016 г.- 4,3 тыс. рублей;

2017 г.- 4,3 тыс. рублей.

-средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее –местный бюджет)  155464,2 тыс.                            рублей:

2014г.- 34507,1 тыс. рублей;

2015г.- 32662,0 тыс. рублей;

2016г.- 28733,6 тыс. рублей;

2017г.- 29780,6 тыс. рублей;

2018 г.-29780,7 тыс. рублей.

-доходы, полученные от предпринимательской деятельности –   6929,9 тыс.      рублей:

2014г.- 1973,5 тыс. рублей;

2015г.- 1851,4 тыс. рублей;

2016г.- 1035,0 тыс. рублей;

2017 г.-1035,0 тыс. рублей;

2018 г.- 1035,0 тыс. рублей.

 средства от целевых взносов родителей-   2560,9  тыс.  рублей:

2014г.- 1010,2 тыс. рублей;

2015г.- 950,7 тыс. рублей;

2016г.- 200,0 тыс. рублей;

2017г. -200,0 тыс. рублей;

2018г.-200,0 тыс. рублей.

1.Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания населения на территории муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области на 2014-2018 годы» в т.ч.:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет             73663,4 тыс. рублей;

2014г.- 18209,2 тыс. рублей;

2015г.- 16493,4  тыс. рублей;

2016г.- 12662,6 тыс. рублей;

    2017г.-13149,1 тыс. рублей;

    2018г.-13149,1 тыс. рублей.

-средства  местного бюджета  68776,9  тыс.рублей:

2014г.- 16946,8 тыс. рублей;

2015г.- 15209,3 тыс. рублей;

2016г.- 11882,5 тыс. рублей;

2017г.- 12369,0 тыс. рублей;

2018г.- 12369,1 тыс. рублей.

- доходы, полученные от предпринимательской деятельности –    4886,5 тыс.рублей:

2014г.- 1262,4 тыс. рублей;

2015г.- 1284,1 тыс. рублей;

    2016г.- 780,0 тыс. рублей;

    2017 г.-780,0 тыс. рублей;

    2018г. - 780,0 тыс. рублей.

2. Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы, в том числе:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет              48688,6 тыс.рублей;

2014г. -10431,7 тыс. рублей;

2015г.-  9861,0 тыс. рублей;

2016г.- 9285,9 тыс. рублей;

    2017г. -9555,0 тыс. рублей;

    2018г.- 9555,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета муниципального образования -   47089,6 тыс.рублей:

2014г.- 9865,0 тыс. рублей;

    2015г.- 9368,7 тыс. рублей;

    2016г.- 9105,9 тыс. рублей;

    2017г.- 9375,0 тыс. рублей;

    2018г.- 9375,0 тыс. рублей.

- доходы, полученные от предпринимательской деятельности -1599,0  тыс. рублей:

    2014г.- 566,7 тыс. рублей;

    2015г.- 492,3 тыс. рублей;

    2016г.- 180,0 тыс. рублей;

    2017г.- 180,0 тыс. рублей;

    2018г.- 180,0 тыс. рублей.

3.Подпрограмма «Музейное обслуживание на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы», в том числе:

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет –                 7907,4 тыс. рублей:

2014г.- 1499,3 тыс. рублей;

    2015г.- 1771,0 тыс. рублей;

    2016г.- 1509,1 тыс. рублей;

    2017г.- 1564,0 тыс. рублей;

    2018г.- 1564,0 тыс. рублей.

Источники финансирования:

-средства  местного бюджета   -7463,0тыс.  рублей:

2014г.- 1354,9 тыс. рублей;

    2015г.- 1696,0 тыс. рублей;

    2016г.- 1434,1 тыс. рублей;

    2017г.- 1489,0 тыс. рублей;

    2018г.- 1489,0 тыс. рублей.

-доходы, полученные от предпринимательской деятельности-  444,4 тыс.      рублей:

2014г.- 144,4 тыс. рублей;

    2015г.- 75,0 тыс. рублей;

    2016г.- 75,0 тыс. рублей;

    2017г.- 75,0тыс. рублей;

    2018г.- 75,0 тыс. рублей.

 4.Подпрограмма «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры и искусства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018годы», в том числе:

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет                  27793,4 тыс. рублей:

2014г.- 5978,0 тыс. рублей;

    2015г.- 5904,6 тыс. рублей;

    2016г.- 5181,4тыс. рублей;

    2017г.- 5364,7 тыс. рублей;

    2018г.- 5364,7 тыс. рублей.

Источники финансирования:

-средства местного бюджета -

25232,5 тыс. рублей:

2014г.- 4967,8 тыс. рублей;

    2015г.- 4953,9 тыс. рублей;

    2016г.- 4981,4 тыс. рублей;

    2017г.- 5164,7тыс. рублей;

    2018г.- 5164,7 тыс. рублей.

-средства от целевых взносов родителей -   2560,9тыс.     рублей:

2014г.- 1010,2 тыс. рублей;

    2015г.- 950,7 тыс. рублей;

    2016г.- 200,0 тыс. рублей;

    2017г.- 200,0 тыс. рублей;

    2018г.- 200,0 тыс. рублей.

5. Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» учреждений культуры» «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018г.», в том числе:

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет –                 6857,2 тыс. рублей:

2014г.- 1327,6 тыс. рублей;

    2015г.- 1434,1 тыс. рублей;

    2016г.- 1329,7тыс. рублей;

    2017г.- 1382,9 тыс. рублей;

    2018г.- 1382,9 тыс. рублей.

6. Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2016 год

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет –                 45,0 тыс. рублей:

2014 -   45,0 тыс.   рублей.

     1.2. В подпрограмме «Организация культурно-досугового обслуживания населения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»:
   1.2.1. В паспорте позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования подпрограммы»
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет             73663,4 тыс. рублей;

2014г.- 18209,2 тыс. рублей;

2015г.- 16493,4 тыс. рублей;

2016г.- 12662,6 тыс. рублей;

    2017г.-13149,1 тыс. рублей;

    2018г.-13149,1 тыс. рублей.

-средства  местного бюджета  68776,9  тыс. рублей:

2014г.- 16946,8 тыс. рублей;

2015г.- 15209,3 тыс. рублей;

2016г.- 11882,6 тыс. рублей;

2017г.- 12369,1 тыс. рублей;

2018г.- 12369,1 тыс. рублей.

- доходы, полученные от предпринимательской деятельности –    4886,5 тыс.рублей:

2014г.- 1262,4 тыс. рублей;

2015г.- 1284,1 тыс. рублей;

    2016г.- 780,0 тыс. рублей;

    2017 г.-780,0 тыс. рублей;

    2018г. - 780,0 тыс. рублей.

1.2.2. Разделы 3и 4 изложить в новой редакции:

3. Перечень программных мероприятий

	№п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	«Организация культурно-досугового обслуживания населения на территории муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области»
	Бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2014г.- 16946,8

    2015г.- 15209,3

    2016г.- 11882,6

    2017г.- 12369,1

    2018г.- 12369,1

	Средства,  полученные от предпринимательской деятельности
	2014г.- 1262,4

    2015г.- 1284,1

    2016г.- 780,0

    2017г.- 780,0

    2018г.- 780,0

	Итого по подпрограмме:
	73663,4

4. Обоснование ресурсного обеспечения программ

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  и средств полученных от предпринимательской деятельности.

Общий объем средств подпрограммы составляет   - 73663,4 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – 68776,9 тыс. рублей, средства, полученные от предпринимательской деятельности –   4886,5 тыс.  рублей.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета и  средств полученных от предпринимательской деятельности.

1.3.  В подпрограмме « Организация библиотечного обслуживания  населения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2014-2018 годы»:

  1.3.1. В паспорте позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования подпрограммы»
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет              48688,6 тыс. рублей;

2014г. -10431,7 тыс. рублей;

2015г.-  9861,0 тыс. рублей;

2016г.- 9285,9 тыс. рублей;

    2017г. -9555,0 тыс. рублей;

    2018г.- 9555,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета муниципального образования -   47089,6 тыс. рублей:

2014г.- 9865,0 тыс. рублей;

    2015г.- 9368,7 тыс. рублей;

    2016г.- 9105,9 тыс. рублей;

    2017г.- 9375,0 тыс. рублей;

    2018г.- 9375,0 тыс. рублей.

- доходы, полученные от предпринимательской деятельности -1599,0  тыс.рублей:

    2014г.- 566,7 тыс. рублей;

    2015г.- 492,3 тыс. рублей;

    2016г.- 180,0 тыс. рублей;

    2017г.- 180,0 тыс. рублей;

    2018г.- 180,0 тыс. рублей.

1.3.2. Разделы 3и 4 изложить в новой редакции:

 3. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	Организация библиотечного обслуживания населения Муниципальным бюджетным учреждением культуры Централизованная библиотечная система Демидовского района Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2014г.- 9865,0

    2015г.- 9368,7
    2016г.- 9105,9

    2017г.- 9375,0

    2018г.- 9375,0

	Средства полученные от предпринимательской деятельности
	2014г.- 566,7

    2015г.- 492,3

    2016г.- 180,0

    2017г.- 180,0

    2018г.- 180,0

	Итого по подпрограмме:
	48688,6

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

     Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  и средств полученных от предпринимательской деятельности.

     Общий объем средств подпрограммы составляет    - 48688,6    тыс.     рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области –  47089,6 тыс.      рублей, средства, полученные от предпринимательской деятельности –     1599,0  тыс.    рублей.

      Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета и  средств полученных от предпринимательской деятельности.

1.4.   В подпрограмме «Музейное  обслуживание  на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2014-2018годы»:

   1.4.2. В паспорте позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	«Объем и источники финансирования подпрограммы»
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет –                 7907,4 тыс. рублей:

2014г.- 1499,3 тыс. рублей;

    2015г.- 1771,0 тыс. рублей;

    2016г.- 1509,1 тыс. рублей;

    2017г.- 1564,0 тыс. рублей;

    2018г.- 1564,0 тыс. рублей.

Источники финансирования:

-средства  местного бюджета   -7463,2тыс.  рублей:

2014г.- 1354,9 тыс. рублей;

    2015г.- 1696,0тыс. рублей;

    2016г.- 1434,1 тыс. рублей;

    2017г.- 1489,0 тыс. рублей;

    2018г.- 1489,0 тыс. рублей.

-доходы, полученные от предпринимательской деятельности-  444,4 тыс.      рублей:

2014г.- 144,4 тыс. рублей;

    2015г.- 75,0 тыс. рублей;

    2016г.- 75,0 тыс. рублей;

    2017г.- 75,0тыс. рублей;

    2018г.- 75,0 тыс. рублей.

1.4.3. Разделы 3и 4 изложить в новой редакции:

Раздел 3. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	Музейное обслуживание на территории муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области

	2014г.- 1354,9

    2015г.- 1696,0
    2016г.- 1434,1

    2017г.- 1489,0

    2018г.- 1489,0

	Доходы,  полученные от предпринимательской деятельности
	2014г.- 144,4

    2015г.- 75,0

    2016г.- 75,0

    2017г.- 75,0

    2018г.- 75,0

	Итого по подпрограмме:
	7907,4

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

      Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области  и средств полученных от предпринимательской деятельности.

    Общий объем средств подпрограммы составляет    - 7907,4 тыс.     рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области -7463,0 тыс. рублей, средства, полученные от предпринимательской деятельности  – 444,4 тыс.      рублей.

     Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета и  средств полученных от предпринимательской деятельности.

1.5.   В подпрограмме «Предоставление дополнительного  образования детей а области культуры и искусства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2014-2018годы»:

   1.4.2. В паспорте позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	«Объем и источники финансирования подпрограммы»
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет –                 27793,4 тыс. рублей:

2014г.- 5978,0 тыс. рублей;

    2015г.- 5904,6 тыс. рублей;

    2016г.- 5181,4 тыс. рублей;

    2017г.- 5364,7 тыс. рублей;

    2018г.- 5364,7 тыс. рублей.

Источники финансирования:

-средства  местного бюджета   -25232,5 тыс.  рублей:

2014г.- 4967,8 тыс. рублей;

    2015г.- 4953,9 тыс. рублей;

    2016г.- 4981,4  тыс. рублей;

    2017г.- 5164,7  тыс. рублей;

    2018г.- 5164,7 тыс. рублей.

-средства от целевых взносов родителей – 2560,9 тыс.      рублей:

2014г.- 1010,2 тыс. рублей;

    2015г.- 950,7 тыс. рублей;

    2016г.- 200,0 тыс. рублей;

    2017г.- 200,0тыс. рублей;

    2018г.- 200,0 тыс. рублей.

1.4.3. Разделы 3и 4 изложить в новой редакции:

                 Раздел 3. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	Предоставление дополительного образования детей в области культуры на территории муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области

	2014г.- 4967,8
    2015г.- 4953,9
    2016г.- 4981,4
    2017г.- 5164,7
    2018г.- 5164,7

	Доходы,  полученные от предпринимательской деятельности
	2014г.- 1010,2
    2015г.- 950,0
    2016г.- 200,0
    2017г.- 200,0
    2018г.- 200,0

	Итого по подпрограмме:
	27793,4

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

      Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области  и средств полученных отсредств целевых взносов родителей .

    Общий объем средств подпрограммы составляет    - 27793,4 тыс.     рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области -25232,5 тыс. рублей, средства, полученные от предпринимательской деятельности  – 2560,9 тыс.      рублей.

     Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета и  средств полученных от предпринимательской деятельности.

2. Приложение №3 «смета (перечень) програмных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Разместить настоящиее постановление на офицальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области .

4. Контроль за изполнением настоящегопостоновления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

  Глава Администрации муниципального
 образования «Демидовский район»
 Смоленской области                                                                               А.Ф. Семенов